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Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

Komentář k výsledku hospodaření za rok 2014
Výsledkem hospodaření za rok 2014 je vykázaný přebytek ve výši 37 tis. Kč. Plánovaný výsledek byl ve výši 0,- Kč. Hospodářský výsledek byl ovlivněn odúčtováním nákladů na odpisy majetku, z důvodu nepokrytí investičního fondu peněžními prostředky ve výši 17 906 tis. Kč.
Za rok 2014 celkové výkony byly vykázány ve výši 833 634 tis. Kč oproti roku 2013 došlo k nárůstu o 5,2%. Celkové náklady činily 833 597 tis. Kč oproti roku 2013 došlo rovněž k nárůstu o  5,2%. 
Výnosy

Největší podíl výnosů je tvořen tržbami od zdravotních pojišťoven a to 655 175 tis. Kč. Další významnou položkou výnosů jsou tržby v nemocniční lékárně ve výši 71 668 tis. Kč. Příznivě se do výnosů a hospodářského výsledku promítla poskytnutá dotace na provoz od Kraje Vysočina ve výši 15 000 tis. Kč. 
Náklady 

U nákladů největší položku tvoří osobní náklady ve výši 477 436 tis. Kč, což činí 57,3 % z celkových nákladů. nárůst oproti r. 2013 je o 16 001 tis. Kč a byl způsoben navýšením sazeb za ÚPS a za posuny zaměstnanců v platových stupních. Průměrná mzda byla ve výši 29 431,- Kč a byla vyšší o 2,8 % oproti roku 2013. Druhou největší položkou jsou materiálové náklady ve výši 198 724 tis. Kč, které z celkových nákladů tvoří 23,8 %. 
Závazný ukazatel prostředků na platy byl dodržen na schválené výši 330.327.000,- Kč, vyčerpaná částka činila 330.309.412,- Kč.

Personální údaje

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k 31.12.2014 dosáhl počtu 1001,73. Oproti stejnému období roku 2013 došlo k nárůstu počtu o 7 zaměstnanců, a to především v kategorii zdravotních sester. 
Finanční situace 

Oproti roku 2013 došlo u závazků za dodavateli k navýšení polhůtních závazků o 20 937 tis. Kč. Zvýšení bylo způsobeno posunutím plateb od zdravotních pojišťoven z konce měsíce na začátek. Tímto došlo k úhradám závazků až začátkem měsíce ledna 2015 a tyto úhrady se již nemohly nepromítnout do účetní závěrky za rok 2014.
V Havlíčkově Brodě dne 19.2.2015
Zpracoval: Hiblbauer Jiří

	

	


Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

Komentář k účetní závěrce k 31.12.2014

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace dosáhla za rok 2014 celkového zisku 7.280.395,45 Kč. Podíl hlavní a doplňkové činnosti je v tabulce:

	 
	Hlavní činnost
	Dopl.činnost
	Celkem rok 2014

	Náklady
	1 264 288 984,09
	97 764 724,16
	1 362 053 708,25

	Výnosy
	1 261 631 514,48
	107 702 589,22
	1 369 334 103,70

	Zisk,ztráta
	-2 657 469,61
	9 937 865,06
	7 280 395,45


Na zisku doplňkové činnosti se podílely tyto činnosti:

	HS
	Hosp.středisko
	Kód akce
	HV 2014

	22142
	Centrální sterilizace
	2
	7 800,00

	22251
	Lékárna - výdej léků
	2
	5 191 330,16

	22251
	Lékárna - distribuce
	21
	364 311,92

	22987
	Parkoviště
	2P
	2 043 142,85

	22881
	STR – strav.provoz
	2
	1 096,24

	 
	Ostatní - nájmy
	2
	2 330 183,89

	Celkem
	 
	 
	9 937 865,06


Celkové krátkodobé pohledávky po korekci jsou 109 286 tis. Kč, z toho po splatnosti 7 323 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky činí 258 712 tis. Kč, z toho po splatnosti 126 934 tis. Kč. Dlouhodobé závazky Nemocnice Jihlava, p.o. jsou k 31.12.2014 85 847 tis. Kč, celá výše těchto závazků jsou závazky do splatnosti. 

V průběhu roku 2014 nedošlo k překročení schváleného limitu prostředků na platy.

Výpočet mzdové regulace:

                                                                             (v tis.Kč)

	Stanovený limit prostředků na platy
	417 000

	Skutečné čerpání prostředků na platy -hl.činnost
	417 768

	Dotace na rezidenční místa (účet 521)
	1 233

	Dotace z Úřadu práce
	190

	Nedočerpání mzdových prostředků
	655


Inventury v roce 2014 proběhly podle zákona, při inventurách byly zjištěny následující inventurní rozdíly:

	Inventura
	Přirozený úbytek do normy
	Manko
	Přebytek

	Zásoby skladu zdravotního materiálu
	 
	13 301,85
	15 212,36

	Zásoby nemocniční části lékárny
	48 072,07
	 
	46 163,61

	Zásoby lékárny - veřejná část
	265 484,04
	 
	209 455,30

	Zásoby v hl.a techn.skladu
	 
	949,64
	43,32

	Zásoby centrálních operačních sálů
	 
	409 274,21
	87 675,81

	Celkem
	313 556,11
	423 525,70
	358 550,40


Inventurní rozdíly byly řádně zaúčtovány v účetnictví roku 2014.

Při ostatních inventurách nebyly zjištěny inventurní rozdíly.

Ke komentáři je připojen přehled soudních řízení, kde je Nemocnice Jihlava, p.o. účastníkem na straně žalované. Přehled vypracoval Mgr. Navrátil.

V Jihlavě dne 23.2.2015

Zpracovala: Karbanová

Schválil: MUDr. Lukáš Velev


  ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace

Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

                                                                                                                                                                                                 Komentář k výsledku hospodaření za rok 2014
Výsledkem hospodaření za rok 2014 je zisk ve výši + 24,85 tis. Kč. Plánovaný hospodářský výsledek na rok 2014 je 0,- Kč. 

Celkové náklady jsou oproti plánu vyšší o 0,7 %, tj. cca o 4,5 mil. Kč. Překročeny byly náklady na materiál a náklady na služby. Oproti roku 2013 poklesly náklady na materiál v roce 2014 o cca 5 mil. Kč.  Nižší byly náklady na energie a osobní náklady. 

Celkové výnosy jsou oproti plánu vyšší o 0,7 %, tj. cca 4,8 mil. Kč, zvýšily se zejména tržby v lékárně. Mírně se snížily tržby od ZP, o 1,7 %. 

Ostatní položky se vyvíjely v souladu s plánem na rok 2014.

Finanční situace Nemocnice Nové Město na Moravě:

Nemocnice čerpá od počátku července 2014 kontokorentní úvěr, v aktuální výši k 31.12.2014 16,7 mil. Kč. Výše závazků po splatnosti do 30 dnů k 31. 12. 2014 činí 
11 mil. Kč, nad 30 dnů 17 tis. Kč.

V Novém Městě na Moravě dne 20. 2. 2015

Zpracoval: Ing. Weisshaupt Jiří

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace

Komentář k roční účetní závěrce 2014

Hospodaření nemocnice – vývoj nákladů a výnosů byl kontrolován schváleným plánem na rok 2014. Finanční situace se v průběhu roku mírně zlepšila.
V roce 2014 byly použity účetní metody způsobem, který vycházel z předpokladu, že v případě Nemocnice Pelhřimov nenastane žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo ji zabraňovala v činnosti pokračovat i v další dohledné budoucnosti. Rovněž nebyly provedeny žádné změny v uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a v jejich obsahovém vymezení a způsobech oceňování.
K rozvahovému dni neexistovaly žádné nejisté podmínky a za období počínající posledním dnem rozvahového období roku 2014 a končící datem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným skutečnostem, které by významným způsobem měnily pohled na finanční situaci. V roce 2014 neprobíhaly převody vlastnictví a návrhy na vklady do katastru nemovitostí. Na plánované opravy byly v souladu se schváleným plánem použity prostředky investičního fondu ve výši 6 078 332,82 Kč. Nemocnice neeviduje předměty muzejní nebo galerijní hodnoty.

Propočet mzdové regulace

Stanovený limit prostředků na platy byl dodržen.

Výpočet:

Celkem vyplacené mzdy





206 798 217,- Kč
Mzdy v doplňkové činnosti





    1 417 272,- Kč
Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost


       554 577,- Kč
Rezidenční místa – prostředky určené na mzdy


       298 141,- Kč
Prostředky použité na mzdy při zajišťování LPS


    2 126 166,- Kč
Mzdy upravené dle usnesení RK č.263/06/2012


202 402 061,- Kč
Stanovený limit






202 950 000,- Kč
Úspora






                   547 939,- Kč
Inventarizace

Při inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2014 byl mezi skutečným a účetním stavem zjištěn rozdíl ve výši 10 279,70 Kč. Jedná se o rozdíly ve skladech lékárny a potravin v mezích stanovených norem.

Dohadné položky

Na základě předběžného výpočtu úhrady za zdravotní péči od zdravotních pojišťoven a dalších předpokládaných vlivů vztahujících se k roku 2014 jsou do výkazu zahrnuty dohadné položky, které ve svém důsledku snížily hospodářský výsledek o 4 596 435,66 Kč.
Finanční krytí fondů

K 31.12.2014 byly všechny fondy kryty finančními prostředky.

Soudní spory

Nemocnice Pelhřimov vede tři soudní spory, ve kterých je stranou žalovanou:

· jeden spor týkající se náhrady škody,

· jeden spor týkající se ochrany osobnosti,

· jeden spor týkající se úroků z prodlení.
Škodní události týkající se náhrady škody a ochrany osobnosti byly řádně a včas nahlášeny pojišťovně Kooperativa, u které má nemocnice sjednáno pojištění profesní odpovědnosti. Nemocnice Pelhřimov v případě neúspěchu ve věci bude povinna uhradit pouze spoluúčast dle pojistné smlouvy. Pro případ neúspěchu v soudním sporu o úroky z prodlení byla vytvořena již v roce 2013 dohadná položka.

V Pelhřimově 19. února 2015

Zpracoval: ing. Městka Oldřich

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

Komentář k výsledku hospodaření za rok 2014

Komentář k dosaženým výsledkům a finanční situaci organizace (dle bodu 8.3. Pokynu k roční účetní závěrce ze dne 20. 1. 2015) 

1. HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, vykázala za rok 2014 kladný výsledek hospodaření ve výši 39 028,738 tis. Kč (v hlavní činnosti: skutečnost 22 191,167 tis. Kč, plán 11 980 tis. Kč, v doplňkové činnosti: skutečnost 16 837,571 tis. Kč, plán 15 583 tis. Kč), přičemž tento výsledek byl výrazně ovlivněn příspěvkem na provoz od zřizovatele ve výši 27 500 tis. Kč (na úhradu závazků dodavatelům). Po vyloučení vlivu tohoto příspěvku by byl kumulovaný výsledek hospodaření zisk ve výši 11 528,74 tis. Kč. Na výši tohoto výsledku hospodaření mělo největší vliv zaúčtování dohadné položky aktivní k předpokládaným úhradám od ZP na rok 2014 (2 905 tis. Kč), dále zaúčtovaný rozdíl vyúčtování úhrad od ZP za rok 2013 a dohadnými položkami ve výši 2 355 tis. Kč.

[image: image1.emf]Výsledek 

hospodaření rok 2013 měsíční  rok 2014 měsíční 

rok 2014 (bez 

dotace vč. DP)

měsíční (bez dotace 

vč. DP)

PS

leden -7 676 708,37  -7 676 708,37  213 980,70 213 980,70 213 980,70 213 980,70

únor -13 241 709,18  -5 565 000,81  -93 410,55  -307 391,25  -93 410,55  -307 391,25 

březen -15 831 939,22  -2 590 230,04  -8 046 897,45  -7 953 486,90  -8 046 897,45  -7 953 486,90 

duben -23 176 826,08  -7 344 886,86  20 103 855,11 28 150 752,56 -7 396 144,89  650 752,56

květen -21 761 460,48  1 415 365,60 21 006 675,68 902 820,57 -6 493 324,32  902 820,57

červen -22 010 636,30  -249 175,82  25 310 744,36 4 304 068,68 -2 189 255,64  4 304 068,68

červenec -19 943 958,06  2 066 678,24 34 894 860,39 9 584 116,03 7 394 860,39 9 584 116,03

srpen -23 593 197,84  -3 649 239,78  36 023 718,22 1 128 857,83 8 523 718,22 1 128 857,83

září -24 228 522,77  -635 324,93  38 189 517,84 2 165 799,62 10 689 517,84 2 165 799,62

říjen -25 972 889,39  -1 744 366,62  36 405 394,11 -1 784 123,73  8 905 394,11 -1 784 123,73 

listopad -26 717 870,59  -744 981,20  28 430 526,79 -7 974 867,32  930 526,79 -7 974 867,32 

prosinec -23 770 349,26  2 947 521,33 39 028 738,57 10 598 211,78 11 528 738,57 10 598 211,78


Vývoj výnosů a nákladů v letech 2009 - 2014

                                                                                                                                   v Kč                                                                                                 

	Vývoj výnosů
	rok 2009
	rok 2010
	rok 2011
	rok 2012
	rok 2013
	rok 2014
	Index 2014/

2013

 v %

	Celkem výnosy
	724 951 280
	709 177 618
	710 083 293
	707 781 319
	691 675 119
	741 491 697
	107,20

	z toho tržby od ZP
	591 626 900
	579 832 852
	610 416 829
	593 650 787
	552 606 733
	607 705 333
	109,97


                                                                                                                                                                                                   v Kč

	 Vývoj nákladů
	rok 2009
	rok 2010
	rok 2011
	rok 2012
	rok 2013
	rok 2014
	Index 2014/

2013 

v %

	Celkem náklady
	737 960 087
	714 988 941
	709 808 766
	722 011 239
	715 445 468
	702 462 958
	98,19

	z toho spotřeba mat. 
	162 501 330
	152 725 812
	146 662 605
	140 599 813
	144 630 621
	145 532 944
	100,62

	z toho spotřeba energie
	28 739 726
	28 137 427
	28 070 831
	32 231 991
	31 676 276
	27 777 182
	87,69

	z toho prodané zboží
	60 891 706
	47 907 298
	38 831 983
	40 179 245
	38 872 767
	44 987 534
	115,73

	z toho opravy a udržování
	14 177 463
	14 004 333
	11 284 336
	13 621 136
	15 398 690
	13 733 619
	89,19

	z toho cestovné
	823 517
	891 180
	1 059 947
	975 382
	760 506
	615 777
	80,92

	z toho nákl.  na  reprezentaci 
	45 600
	23 785
	23 943
	74 177
	61 851
	33 648
	54,40

	z toho služby
	66 174 057
	55 425 267
	46 971 092
	46 555 943
	42 811 248
	38 767 082
	90,55

	z toho osobní náklady
	400 810 962
	408 456 410
	424 276 886
	430 595 869
	419 895 569
	410 095 357
	97,67


Porovnání skutečných a plánovaných nákladů a výnosů v roce 2014 

                                         







          v tis. Kč

	Náklady

FP 2014

Hlavní činnost
	Náklady

Skutečnost 2014

Hlavní činnost
	Náklady 

 FP 2014

Doplňková činnost
	Náklady Skutečnost 2014

Doplňková činnost
	Výnosy  

FP 2014

Hlavní činnost
	Výnosy

 Skutečnost 2014

Hlavní činnost
	Výnosy 

 FP 2014

Doplňková činnost
	Výnosy

 Skutečnost 2014

Doplňková činnost

	653 366,5
	655 410,6
	43 997,5
	47 052,4
	665 347
	677 601,8
	59 580
	63 890


                                                                                                                                                                              v tis. Kč

	HV 

FP 2014

Hlavní činnost
	HV 

Skutečnost 2014

Hlavní činnosti
	HV 

 FP 2014

Doplňková činnost
	HV 

Skutečnost 2014

Doplňková činnost
	HV celkem

 FP 2014
	HV celkem

Skutečnost 2014

	11 980,5
	22 191,2
	15 582,5
	16 837,6
	27 563
	39 028,8
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Spotřeba biologického 

materiálu(bakter.půdy+diagnostika, 

reagencie)

19 865 898 19 993 738 127 840 19 850 000,00 143 738 

Spotřeba léků a léčivých prostř. 47 896 344 45 117 694 -2 778 651 46 000 000,00 -882 306

Krev a krevní výrobky 6 300 460 6 100 846 -199 614 6 000 000,00 100 846 

Spotřeba SZM 50 755 739 54 234 200 3 478 462 52 000 000,00 2 234 200 

Spotřeba pohonných hmot 168 768 158 350 -10 418 200 000,00 -41 650

Spotřeba potravin 12 328 790 12 759 753 430 964 12 500 000,00 259 753 

Spotřeba všeobecného materiálu 5 375 632 5 528 694 153 062 5 830 000,00 -301 306

Spotřeba ICT materiálu 1 192 455 657 358 -535 097 1 000 000,00 -342 643

Spotřeba prádla a OOPP 712 098 948 094 235 996 800 000,00 148 094 

Knihy, učebnice 34 437 34 217 -220 50 000,00 -15 783

Spotřeba materiálu celkem 144 630 621 145 532 944 902 323 144 230 000,00 1 302 944 

Elektrická energie 11 320 666 9 370 029 -1 950 637 11 000 000,00 -1 629 971

Voda 5 271 377 4 827 690 -443 687 4 600 000,00 227 690 

Pára a teplo 14 592 420 13 233 623 -1 358 797 14 000 000,00 -766 377

Plyn 491 813 310 749 -181 064 580 000,00 -269 251

Spotřeba energie celkem 31 676 276 27 777 182 -3 899 094 30 180 000,00 -2 402 818

Prodané zboží - lékárna celkem 38 449 835 44 589 138 6 139 303 42 850 000,00 1 739 138 

Prodané zboží - kantýna (celkem) 422 932 398 396 -24 535 400 000,00 -1 604

Prodané zboží 38 872 767 44 987 534 6 114 767 43 250 000,00 1 737 534 

Aktivace oběžného majetku -1 051 643 -853 586 198 056 -1 000 000,00 -270 253

Stavební údržba 1 728 889 3 157 154 1 428 265 3 563 500,00 -406 346

Opravy a udržování zdrav. techniky 12 180 242 9 083 159 -3 097 083 6 910 000,00 2 173 159 

Opravy a udržování nezdrav. tech. 1 489 559 1 493 306 3 747 1 595 000,00 -101 694

Opravy a udržování celkem 15 398 690 13 733 619 -1 665 071 12 068 500,00 1 665 119 

Cestovné 760 506 615 777 -144 729 700 000,00 -84 223

Náklady na reprezentaci 61 851 33 648 -28 203 75 000,00 -41 352

Výkony spojů 1 232 473 768 322 -464 151 800 000,00 -31 678

Dopravné - dodavatelsky 2 733 510 644 622 -2 088 888 700 000,00 -55 378

Nájemné 14 078 539 12 400 705 -1 677 834 12 330 000,00 70 705 

Úklid - dodavatelsky 9 751 179 9 801 576 50 397 10 000 000,00 -198 424

Praní prádla - dodavatelsky 4 882 604 5 460 994 578 390 5 800 000,00 -339 006

Stravování - dodavatelsky 26 715 14 559 -12 156 20 000,00 -5 441

Svoz a likvidace odpadu 1 908 277 1 674 591 -233 686 2 000 000,00 -325 409

SW - údržba (ICT služby) 2 856 787 3 333 903 477 116 3 200 000,00 133 903 

ostatní služby neuvedené 4 613 878 4 083 601 -530 277 4 102 500,00 -18 899

ostatní služby neuvedené 727 886 584 209 -143 677 745 000,00 -160 791

Služby celkem 42 811 248 38 767 082 -4 044 166 39 697 500,00 -930 418

Mzdové náklady 275 892 202 267 756 487 -8 135 715 267 000 000,00 756 487 

Ostatní osobní náklady 36 019 053 37 022 759 1 003 706 35 000 000,00 2 022 759 

Mzdové náklady celkem 311 911 255 304 779 246 -7 132 009 302 000 000,00 2 779 246 

Sociální pojištění 107 984 314 105 316 111 -2 668 203 105 350 000,00 -33 889

Osobní náklady celkem 419 895 569 410 095 357 -9 800 212 407 350 000,00 2 745 357 

Daně a poplatky 36 571 63 495 26 924 50 000,00 13 495 

Ostatní náklady 6 075 895 5 628 623 -447 272 4 700 000,00 928 623 

Odpisy dlouhod. majetku 13 325 459 13 998 866 673 408 14 057 000,00 -58 134

Tvorba a zúčtování opr. položek 62 952 194 005 131 053 65 000,00 129 005 

Náklady z odeps. pohledávek 1 900 994 25 815 -1 875 179 350 000,00 -324 185

Náklady z DDHM 933 358 1 841 613 908 255 1 551 000,00 290 613 

Odpisy, rezervy, opravné položky 16 222 762 16 060 299 -162 464 16 023 000,00 37 299 

Finanční náklady 54 054 20 986 -33 068 40 000,00 -19 014

Daň z příjmu 0 0 0 0,00 -0

NÁKLADY celkem 715 445 468 702 462 958 -12 982 509 697 364 000,00 5 098 959 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků

105 465 560 365 454 901 250 000,00 310 365 

Výnosy za zdravotní péči - ZP

552 606 733 607 705 333 55 098 600 596 000 000,00 11 705 333 

Výnosy za ZP - hrazené pacienty

2 377 938 2 779 711 401 774 2 100 000,00 679 711 

Výnosy za nezdravotnické služby

429 356 414 383 -14 972 450 000,00 -35 617 

Sociální služby

2 381 906 0 -2 381 906 0,00 0 

Stravenky

3 230 953 3 493 684 262 730 3 200 000,00 293 684 

Nadstandartní ubytování

170 576 256 589 86 013 230 000,00 26 589 

Doprovod pacienta

114 187 128 682 14 495 100 000,00 28 682 

Sterilizace

67 461 135 910 68 449 80 000,00 55 910 

Fax a kopírování

2 894 3 483 589 2 000,00 1 483 

Služby poskytnuté nájemci

691 158 920 555 229 397 500 000,00 420 555 

Pronájem TV

102 490 208 972 106 482 200 000,00 8 972 

Ubytovací služby

839 406 440 841 -398 565 400 000,00 40 841 

Parkovné

965 247 1 693 765 728 518 1 400 000,00 293 765 

Ostatní nezdravotnické služby

552 963 760 255 207 292 650 000,00 110 255 

Regulační poplatky

17 942 150 5 118 904 -12 823 246 5 000 000,00 118 904 

Výnosy z prodeje služeb celkem

582 475 418 624 061 067 41 585 649 610 312 000,00 13 749 067 

Nájemné

968 982 1 002 906 33 923 900 000,00 102 906 

Výnosy za prod. zboží - lékárna (celkem)

47 425 873 52 015 254 4 589 382 51 500 000,00 515 254 

Výnosy za prod. zboží - kantýna (celkem)

775 075 741 399 -33 676 650 000,00 91 399 

Výnosy z prodaného zboží

48 200 947 52 756 653 4 555 706 52 150 000,00 606 653 

Ostatní výnosy

28 178 408 15 108 918 -13 069 490 14 065 000,00 1 043 918 

Finanční výnosy

64 446 98 388 33 942 95 000,00 3 388 

Transfery

31 681 453 47 903 399 16 221 946 47 155 000,00 748 399 

VÝNOSY celkem

691 675 119 741 491 697 49 816 578 724 927 000,00 16 564 697 

Výsledek hospodaření -23 770 349 39 028 738 62 799 088 27 563 000,00 11 465 738 


Celkové výnosy (741 491,697 tis. Kč) jsou o 16 564,697 tis. Kč vyšší než předpokládané (724 927 tis. Kč). Ve výnosech z hlavní činnosti se pozitivně projevilo navýšení úhrad od ZP oproti roku 2013, a to o 55 098,600 tis. Kč, přičemž 13 000 tis. Kč z uvedeného navýšení činila kompenzace regulačních poplatků. Oproti plánu předpokládaných výnosů od zdravotních pojišťoven (596 000 tis. Kč) se podařilo dosáhnout výnosů od ZP vyšších o 11 705,300 tis. Kč, přičemž významně ovlivnilo výši těchto výnosů stanovení kladných dohadných položek k předpokládaným úhradám od ZP na rok 2014 (2 905 tis. Kč), dále zaúčtovaný rozdíl vyúčtování úhrad od ZP za rok 2013 a dohadnými položkami ve výši 2 355 tis. Kč. Významně se na překročení plánovaných výnosů podílí vyšší tržby od ZP pro LDN, kde díky maximálnímu využívání lůžek došlo oproti loňskému roku k nárůstu výnosů ve srovnatelném období téměř o 4 000 tis. Kč. I u ostatních výnosových položek bylo dosaženo lepších výsledků, než je uvedeno v plánu: výnosy za zdravotní péči hrazené pacienty – překročení plánu téměř o 680 tis. Kč, navýšení oproti roku 2013 o 400 tis. Kč, nadstandardní ubytování – překročení plánu o 26,5 tis. Kč, navýšení oproti roku 2013 o 86 tis. Kč, sterilizace – překročení plánu o 56 tis. Kč, navýšení oproti roku 2013 o 136 tis. Kč (poskytování této služby dalším soukromým subjektům), parkovné – překročení plánu téměř o 300 tis. Kč, navýšení oproti roku 2013 o 700 tis. Kč. Celkově bylo dosaženo výnosů z prodeje služeb o 13 749,067 tis. Kč vyšších, než je uvedeno v plánu. Oproti roku 2013 se výrazně zvýšily výnosy z prodaného zboží (doplňková činnost), a to o 4 556 tis. Kč (o 606 tis. Kč vyšší než plánované), především díky marketingovým aktivitám na podporu veřejné části nemocniční lékárny. Na překročení ostatních výnosů mělo pozitivní vliv dosažení vyšších bonusů od dodavatelů (téměř 10 000 tis. Kč), což je o 3 000 tis. Kč více než v roce 2013.

V oblasti nákladů došlo k překročení plánu – skutečné náklady (702 462,959 tis. Kč) byly 
o 5 098,959 tis. Kč vyšší než plánované (697 354 tis. Kč). V porovnání s rokem 2013 však došlo k výrazné úspoře v celkových nákladech, a to o 12 982,509 Kč (celkové náklady v roce 2013 činily 715 445,468 tis. Kč). 

Na této úspoře se nejvýznamněji podílela:

· Úspora v oblasti osobních nákladů – skutečné náklady (410 095,357 tis. Kč) oproti plánovaným (407 350 tis. Kč) byly sice vyšší o 2 745,357 tis. Kč v důsledku organizačních změn souvisejících s personálním zajištěním efektivního a bezpečného provozu nemocnice, v porovnání s rokem 2013 však činí úspora 9 800,212 tis. Kč.

· Spotřeba energií – skutečné náklady (27 777,182 tis. Kč) oproti plánovaným (30 180 tis. Kč) nižší o 2 402,818 tis. Kč (v porovnání s rokem 2013 úspora 3 899,094 tis. Kč).

· Úspora v oblasti služeb – skutečné náklady (38 767,082 tis. Kč) oproti plánovaným (39 697,500 tis. Kč) nižší o 930,418 tis. Kč (v porovnání s rokem 2013 úspora 4 044,166 tis. Kč). Z toho činí 55 tis. Kč úspora oproti plánu v dopravném (v porovnání s rokem 2013 úspora 2 088,888 tis. Kč), nájemné (v porovnání s rokem 2013 úspora 1 677,834 tis. Kč), svoz a likvidace odpadu – úspora oproti plánu o 325,409 tis. Kč (v porovnání s rokem 2013 úspora 233,686 tis. Kč).

Naopak k nepříznivému vývoji oproti plánu a roku 2013 došlo u následujících nákladových položek:

· V důsledku žádoucího překročení výnosů z prodaného zboží byly překročeny plánované náklady na prodané zboží o 1 737,534 tis. Kč (v porovnání s rokem 2013 náklady na prodané zboží o 6 114,767 tis. Kč vyšší, čemuž odpovídá nárůst výnosů z prodaného zboží).

· Spotřeba materiálu celkem – překročení plánu o 1 302,944 tis. Kč (nárůst oproti roku 2013 o 902,323 tis. Kč). Nejvýrazněji se na překročení plánovaných nákladů u spotřeby materiálu podílela vyšší spotřeba endoprotéz a implantátů, která byla oproti roku 2013 vyšší o 2 839,709 tis. Kč. Důvodem byla zvýšená operativa katarakt oproti roku 2013 (v roce 2013 - 651 katarakt, v roce 2014 - 838 katarakt, což je nárůst cca o 25 %) a struktura ortopedických operací TEP, které není možno přesně predikovat. Vyšší náklady na nákup endoprotéz jsou kompenzovány nárůstem výnosů na účtu 649 201 (nárůst oproti roku 2013 o 2 963 tis. Kč). Naopak se podařilo docílit výrazné úspory oproti roku 2013 u šicích materiálů, a to o 817 tis. Kč. 

Celkově se dá konstatovat, že díky udržení nastavených úsporných opatření v oblasti hospodaření a obchodních vztahů a jejich průběžné optimalizaci se podařilo udržet pozitivní trend hospodaření.
Plnění úhradové vyhlášky na rok 2014 - výkonnost

Hospitalizace
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Zaměstnanci

                                                                                                                                    rok 2014

[image: image5.emf]Kategorie

Průměrná mzda vč. 

OON 2014

Průměrná mzda bez 

OON 2014

Přepočtený stav 

zaměstnaců 

Zdrav. pracovníci 30 223 26 311 769,1592

Farmaceuti 37 698 37 698 4,8083

Jiní odborní pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí a dentisté 21 917 21 917 4,0000

Lékaři a zubní lékaři 60 552 40 139 135,5558

Ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí 25 211 24 996 52,6333

Všeobecné sestry, porodní asistentky 25 977 25 556 416,8350

Zdrav. pracovníci nelékaři pod odb. dohledem nebo přímým vedením 15 077 14 751 132,3242

Zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. způsobilostí 26 921 26 385 23,0025

Nezdrav. pracovníci 20 675 20 124 105,6658

Dělníci a provozní pracovníci 14 334 13 767 45,4425

THP 25 460 24 921 60,2233


                                                                                                                                                                                    Návrh opatření k udržení hospodaření a splnění FP v roce 2015:
· nastavení hmotné zainteresovanosti primářů a vedoucích nelékařů v  oblasti dosažení nastavených produkčních a nákladových cílů pro rok 2015 (hodnocení výkonnosti a nákladovosti, hodnocení kvality kódování a vykazování) 

· sledování výkonnosti hospitalizačního segmentu: pravidelné individuální měsíční projednávání s příslušnými vedoucími zaměstnanci jednotlivých primariátů, plošné informování na poradách primářů, poradách vedoucích nelékařů a na intranetových stránkách

· audity procesů kódování, zdravotnické dokumentace, reportingu a controllingových procesů nemocnice ve spolupráci s Advance Hospital Analytics s.r.o.

· využití výsledků analýzy společnosti DG+ a aktivní komunikace v rámci nemocnice i vzájemně mezi jednotlivými nemocnicemi

· zvýšení efektivnosti doplňkových činností – hledání dalších cest na zvýšení výnosů a rozvoj veřejné části nemocniční lékárny

· marketingová podpora placených služeb

· pravidelné sledování vývoje hospodaření a plnění finančního plánu

· realizace výběrových řízení a další vyjednávání s dodavateli o cenách a obchodních podmínkách

· ve spolupráci s odborem zdravotnictví spolupráce na procesu synchronizace dodavatelů a SZM v IS QI

· marketingové aktivity vedoucí ke zlepšení image nemocnice, např. Den otevřených dveří, Benefiční večer, prezentace nemocnice v mediích, marketingová podpora placených služeb

· další opatření dle aktuálních výsledků na základě sledování hospodaření v průběhu roku 2015

další optimalizace nastavených opatření v oblasti hospodaření a provozu nemocnice
Rizikové faktory pro hospodaření v roce 2015

· nákladné nepředvídatelné opravy přístrojové techniky, ale i pronajatého nemovitého majetku

· zhoršená pozice pro cenová vyjednávání v důsledku nepříznivé finanční situace a platební morálky (7 měsíců po splatnosti) 
2. Limit prostředků na platy

Schválený ukazatel limit prostředků na platy zaměstnanců v hlavní činnosti ve výši 266 750 tis. Kč byl dodržen. Propočet mzdové regulace byl proveden v souladu se zásadami stanovenými usnesením rady kraje č. 263/06/2012 ze dne 7. 2. 2012.

[image: image7.emf]Výpočet mzdové regulace v Kč

stanovený limit prostředků na platy 266 750 000,00

skutečnost čerpání prostředků na platy 265 684 732,22

*

úspora 1 065 267,78

*odečteny dotace na rezidenční místa 1 039 039 Kč, dotace z Úřadu 

práce 179 000 Kč


3. Rozdíl inventarizace majetku a závazků: 

Rozdíl zjištěný při inventarizaci závazků činí 0,- Kč.

Rozdíl zjištěný při inventarizaci majetku:

	 
	 
	částka
	způsob vypořádání

	kantýna
	manko
	118,58 Kč
	zaúčtováno na úč. 547 (manka a škody) 

	lékárna - ústavní
	manko
	1 684,64 Kč
	zaúčtováno na úč. 547 (manka a škody)  

	lékárna - veřejná
	manko
	1 051,20 Kč
	zaúčtováno na úč. 547 (manka a škody)


4. Soudní spory 
Přehled pravomocně neskončených nalézacích soudních řízení, v nichž vystupuje Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace (NTR) dle stavu ke dni 31. 1. 2015

1) OS v Třebíči sp.zn. 12 C 143/2008 - žalobce Libor Broža a spol. proti žalované NTR, o náhradu škody ve výši  129.222,38 Kč s přísl., v pořadí druhým rozsudkem OS v Třebíči z 13. 8. 2013 došlo k zamítnutí žaloby, žalobci podali dne 29. 10. 2013 odvolání, čeká se na jeho projednání odvolacím soudem.

2) KS v Brně, sp.zn. 24C 48/2009 - žalobce Jan Pelán a spol. proti žalované NTR, o ochranu osobnosti, o náhradu nemajetkové újmy (o ochranu osobnosti) ve výši 2,500.000,- Kč, dne 30. 4. 2014 KS v Brně žalobu nad 600.000 Kč zamítnul s povinností nemocnice nahraditnáklady řízení a soudní poplatek celkem 93 042 Kč. Odvolací řízení u VS v Olomouci, jednání 4. 2. 2015. 

3) OS v Třebíči, sp.zn. 13 EC 1632/2011 - žalobkyně Ilona Nagyová proti žalované NTR,  o náhradu škody  ve výši 380.855, -Kč s příslušenstvím Kč, věc je vyřízena mimosoudně přes pojišťovnu, OS v Třebíči usnesením 28. 1. 2014 řízení zastavil.

4) OS v Třebíči, sp.zn. 7 C 90/2011 - žalobkyně Věra Prachařová proti žalované NTR,  o náhradu škody ve výši 75.060,- Kč, rozsudkem z 5. 9. 2013 došlo k zamítnutí žaloby, žalobkyně podala odvolání, ale pouze do nákladového výroku, odvolací soud rozsudek soudu I. stupně potvrdil. Pravomocně ukončeno.

5) OS v Třebíči, sp.zn. 9 C 6/2008 - žalobkyně Zdeňka Mládková proti žalované NTR, o náhradu ušlého výdělku. Podáním doručeným soudu dne 7. 4. 2014 vzala žalobkyně v plném rozsahu žalobu zpět. Soud proto usnesením ze dne 16. 4. 2014 dle § 96 odst. 2 o.s.ř. řízení zastavil.

Související sp.zn. 9 C 6/2008 žalobkyně Zdeňka Mládková proti žalované NTR, o určení neplatnosti výpovědi. Zde byla žalobkyně plně úspěšná.

Poznámka:

Přehled nezahrnuje dosud neukončená exekuční řízení či trestní řízení, v nichž NTR vystupuje jako oprávněná resp. poškozená. 

5. Odepsané pohledávky

Výše odepsaných pohledávek v roce 2014 činila celkem 25 814,72 Kč. Jedná se o nevymahatelné pohledávky, které byly odepsány na základě doporučení škodní komise.

	Odepsaná pohledávka - název
	hodnota v Kč
	termín ŠK

	ošetření cizinců
	2 820,--
	27. 1. 2015

	regulační poplatky do 200,--, 
	21 810,--
	27. 1. 2015

	ostatní pohledávky
	1 184,72
	26. 6. 2014

	Celkem
	25 814,72
	


6. Finanční situace organizace

V průběhu roku 2014 se finanční situace organizace částečně oproti roku 2013 stabilizovala, a to především v důsledku vyšších záloh od zdravotních pojišťoven, příspěvku na provoz ve výši 27 500 tis. Kč poskytnutého zřizovatelem na úhradu závazků dodavatelům a využíváním kontokorentního úvěru. V rámci cash flow se příspěvek na provoz od zřizovatele určený na úhradu závazku projevil pouze ve výši 12 500 tis. Kč, neboť nemocnice obratem uhradila půjčku zřizovateli ve výši 15 000 tis. Kč poskytnutou v roce 2013. Tyto skutečnosti pozitivně ovlivnily situaci a vývoj v oblasti závazků z obchodního styku. K 1. 1. 2014 stav krátkodobých závazků (účty 321 + 378) byl 119 000 tis. Kč, k 31. 12. 2014 (účty 321 + 378) byla výše krátkodobých závazků z obchodního styku 118 000 tis. Kč. Od června 2014 se daří hradit závazky dodavatelům cca 180 – 220 dní po splatnosti. 

V Třebíči dne 19. 2. 2015

Zpracovala: Ing. Radka Mahrová

Ing. Eva Tomášová

ředitelka

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace

KOMENTÁŘ k roční uzávěrce ke 31. 12. 2014:

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, p.o. hospodařila vyrovnaně, tzn., že hospodářský výsledek je roven nule.

V hospodaření je promítnuta provozní dotace v celkové výši 168.139 tis. Kč od zřizovatele a dotace z MZČR ve výši 5.102.090,- Kč na krizovou připravenost.

Výnosy za služby byly navýšeny o 7,7 mil. Kč oproti roku 2013.

Na konci roku byly proúčtovány opravy a udržování majetku z fondu reprodukce majetku ve výši 4,3 mil. Kč.

Během roku se projevil pokles mzdových nákladů o 1,5 mil. Kč. Projevilo se zde snížení přesčasové práce (limit) a restrukturalizace výjezdových posádek (RLP přes den, RZP v noci a systém R-V) na některých oblastech.

Limit na platy stanovený zřizovatelem ve výši 170 mil. Kč byl dodržen. 

Daň z příjmů byla vypočtená jako nulová.

Investice byly hrazeny z investičního fondu, který je tvořen z odpisů, darů a investičních dotací od zřizovatele. V roce 2014 jsme obdrželi investiční dotaci od zřizovatele ve výši 14 mil. Kč, za kterou byla během roku pořízena sanitní vozidla. Z odpisů a darů byly pořízeny investice ve výši 15 mil. Kč, včetně posílení zdrojů investičního fondu na opravy a udržování majetku.

Při roční inventarizaci majetku nebyl nalezen inventurní přebytek.

V účetnictví byly evidovány nedobytné pohledávky za ošetření cizinců za 50 tis. Kč. Jednotlivé pohledávky nepřesahovaly 30 tis. Kč a podle Pravidel Rady Kraje Vysočina byly odepsány z účetní evidence.

Opravné položky byly vytvořeny ve výši 19 tis. Kč.

Vypracovala:                                                                

Ing. Eva Semrádová                                                    

Ekonomicko-technický náměstek
                                 

ZZS KV, příspěvková organizace

20.2.2015

Dětské centrum Jihlava, příspěvková organizace

Komentář

Organizace hospodařila dle finančního plánu pro rok 2014, který byl schválen na zasedání rady kraje č. RK-08-2014-28 a poté aktualizován na RK-29-2014-17.
Bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku ve výši Kč 484.429,54.

Celkové výnosy k 31.12.2014   ………………………………..         19.983.952,72  Kč 

z toho příspěvek na činnosti od zřizovatele ……………….…..        17.419.436,--   Kč

státní účelová dotace OP   …………………………………..…            2.052.000,--   Kč

ostatní příjmy …..………………………………………..…….                  512.516,72  Kč

Výše státní účelové dotace je ovlivněna počtem přijatých dětí do režimu zařízení okamžité pomoci a dopředu nelze naplánovat kolik takových dětí bude do zařízení přijato a jaká výše státní dotace bude přiznána.

Celkové  náklady ………………………………………………           19.499.523,18 Kč
Plnění nákladových položek probíhalo v souladu s finančním plánem. 

Investiční fond byl dle ustanovení  § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb. kryt finančními prostředky.

Výpočet mzdové regulace pro rok 2014:

Byl stanoven limit prostředků na platy zaměstnanců ve výši  11.240.000,- Kč  a OON 

ve výši  40.000,- Kč, celkové osobní náklady ve výši  15.300.000,- Kč.

Skutečně bylo čerpáno na platy  ………………………….….           11.155.000,--  Kč

OON ……………………..…………………………………                         50.010,--  Kč

Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost ………………                  84.522,--  Kč

Celkové osobní náklady ……………………………………               15.265.821,22 Kč

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly při inventarizaci majetku a závazků.

V roce 2014 organizace odepsala pohledávky v celkové výši 96.151,- Kč. Jedná se o pohledávky za pobyt a péči.

Žádáme o schválení rozdělení hospodářského výsledku ve výši Kč 484.429,54 takto:

Fond rezervní   ………..  484.429,54 Kč

Vyhotovila: Pelantová Jitka

                                                                                           Dětské centrum Jihlava

                                                                                  MUDr. Ivana Ryglová ředitelka

Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvková organizace
Komentář k výsledku hospodaření za 2014
Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou k 31.12.2014 hospodařil dle stanoveného finančního plánu. Celkové náklady byly nižší než výnosy, hospodářský výsledek k 31.12.2014 byl kladný ve výši 62 tis.

Celkové výnosy  k 31. 12. 2014                                                                      15 057 092,54 Kč

Celkové náklady k 31. 12. 2014                                                                     14 995 417,37 Kč

Zisk celkem k 31. 12. 2014                                                                                   61 675,17 Kč
Stanovený limit mzdových nákladů k 31.12.2014                                            7 724 000,00  Kč

Skutečnost čerpání k 31.12.2014                                                                    7 723 996,00  Kč

Úspora k 31.12.2014                                                                                                     4,00  Kč
OON skutečnost celkem k 31.12.2014                                                                428 863,00 Kč

Z toho z mimorozpočtových zdrojů                                                                      231 325,00 Kč

Celková úspora na platech k 31.12.2014                                                                       4,00 Kč

Celková úspora na běžném provoze k 31.12.2014                                               61 671,17 Kč

Úspora celkem k 31.12.2014                                                                                 61 675,17 Kč                              

Čerpání finančních prostředků probíhalo dle schváleného finančního plánu.

Kladný hospodářský výsledek v celkové částce 61 675,17 Kč byl ovlivněn státním příspěvkem pro děti umístěné do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, jehož výše byla 2 735 240,- Kč. Tuto částku nelze během roku ovlivnit ani odhadnout, záleží na celkovém počtu umístěných dětí do tohoto režimu v daném roce. 

Žádáme o rozdělení hospodářského výsledku ve výši 61 675,17 Kč takto:

Fond odměn                                                                                                        4,00 Kč

Fond rezervní                                                                                             61 671,17 Kč                                                 

Investiční fond dle ustanovení vyhlášky č 410/2009 Sb. § 66 odst.8 je kryt finančními prostředky.

V roce 2014 při inventarizaci majetku a závazků nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

V roce 2014 byly odepsány pohledávky v celkové výši 50 674,- Kč a zaúčtovány na podrozvahový účet. 

V roce 2014 pracovalo v Trojlístku – centru pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou 26 zaměstnanců ve složení – ředitel, sociální pracovník, 2 - THP, 15 - ošetřující personál, 3 - kuchařky,  pradlena, 2 - uklízečky, údržbář,  psycholog - DPP.

Vyhotovila: Plášilová Jana

Mgr. Fárová Jana

ředitelka Trojlístku – centra pro děti a rodinu

V Kamenici nad Lipou

dne 16.02.2015
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